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Syksy on jälleen koittanut ja Insinööriliiton osal-
ta tämän syksyn yksi tärkeimmistä aiheista on 
tulevat työmarkkinaneuvottelut. TES-kierros tu-
lee olemaan haastava etenkin maan hallituksen 
ajamien uusien lakimuutoksien vuoksi, jotka 
toteutuessaan heikentävät työntekijän asemaa. 
Julkisuudessa on puhuttu paljon lakiin kirjat-
tavasta vientimallista, paikallisen sopimisen 
laajentamisesta sekä ensimmäisen sairasloma-
päivän palkattomuudesta. Tällaiset lakiin mää-
riteltävät työntekijöiden asemaa heikentävät 
kirjaukset voivat hidastaa uusien sopimuksien 
syntymistä, sillä työnantajapuoli saattaa odot-
taa siihen asti, että lait ovat tulleet voimaan. 
Nyt syksyn aikana neuvottelut ovat alkaneet 
yksityisellä sektorilla esimerkiksi teknologiate-
ollisuudessa ja muut alat tulevat pian perästä. 
Ensi vuonna on edessä vuorostaan julkisella 
sektorilla kuntien ja hyvinvointialueiden työeh-
tosopimukset. Nyt syksyn TES-kierrokselle In-
sinööriliitto on tuonut julkisuuteen oman neu-
vottelutavoitteensa palkankorotuksille, joka on 
5 % Toteutuessaan lakiin kirjattava vientimalli 
asettaisi yksityisen sektorin neuvottelutulok-
sissa saavutetut palkankorotukset katoksi myös 
ensi vuoden kuntien ja hyvinvointialueiden 
TES-neuvotteluihin.

Insinööriliiton painopisteen ollessa työmarkki-
na-asioissa ja laajemmissa kokonaisuuksissa me 
Lahden Seudun Insinööreissä pyrimme tuotta-
maan jäsenillemme enemmän paikallista toi-
mintaa. Syksyn TES-kierros näkyy myös meidän 
toiminnassamme erilaisina työmarkkina-aihei-
sina tilaisuuksina, mutta tarjoamme jäsenillem-
me perheineen myös vapaa-ajan aktiviteetteja 
työelämän vastapainoksi. Loppuvuodelle on 
suunniteltuna vielä joitakin tapahtumia ja ensi 
vuoden tapahtumasuunnittelukin on jo käyn-
nistynyt. Meille on tärkeää se, että toimintam-
me vastaa jäsentemme tahtotilaa ja siksi jäse-
niltämme saatu palaute on ensisijaisen tärkeää 

toimintamme kehittämiseksi. Yhdistykselläm-
me alkaakin olemaan jo joitakin vuotuisiksi 
muodostuneita perinteitä kuten Salpausselän 
kisojen yhteydessä pidettävä tilaisuus, vappu-
vastaanotto sekä loppuvuodesta järjestettävä 
ns. pikkujouluteatteriesitys. Näiden lisäksi jär-
jestämme vuosittain useita viihdepainottei-
sia tapahtumia, mutta myös uusille ideoille on 
varmasti kysyntää ja otamme näitä ideoita 
mielellämme vastaan, jotta saamme myös ke-
hitettyä toimintaamme jäsenlähtöisemmäksi. 
Vapaa-ajantoiminnan lisäksi myös alueellinen 
työmarkkinatoiminta yhteistyönä paikallisten 
henkilöstöedustajien kanssa tulee olla suurem-
pi osa toimintaamme. Tätä varten kattavan pai-
kallisen HED-verkoston luominen ja sen toimin-
nan aktiivinen kehittäminen ja ylläpitäminen 
yhdessä Insinööriliiton sekä YTN:n kanssa on 
tärkeää. Tämä ei kuitenkaan onnistu ilman aktii-
visia henkilöstöedustajia.

Toivonkin, että pystymme kehittämään toimin-
taamme jäsenlähtöisempään suuntaan ja tavoi-
tamme tilaisuuksissamme myös uusia jäseniä, 
jotka eivät välttämättä ole aiemmin osallistu-
neet tilaisuuksiimme. Näillä aatoksilla haluankin 
toivottaa jäsenillemme perheineen hyvää alka-
nutta syksyä.

Henri Skog 
Puheenjohtaja 
Lahden Seudun Insinöörit ry

Puheenjohtajan palsta



ESITYSLISTA

1. 	 Kokouksen avaus

2. 	 Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

3. 	 Kokouksen toimihenkilöiden valinta
	 a. Puheenjohtaja
	 b. Sihteeri
	 c. Kaksi pöytäkirjantarkastajaa
	 d. Ääntenlaskijat

4.	 Esityslistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

5. 	 Päätetään jäsenmaksun suuruudesta

6.	 Päätetään hallituksen esittämän toimintasuunnitelman 
	 ja talousarvion hyväksymisestä

7.	 Päätetään toimihenkilöiden palkkioista

8.	 Valitaan hallituksen puheenjohtaja

9.	 Valitaan hallituksen muut jäsenet erovuoroisten tilalle

10.	Valitaan tilintarkastajat ja varahenkilöt

11.	Valitaan yhdistyksen edustajat Insinööriliiton edustajakokouksiin

12.	Päätetään sijoitussuunnitelmasta

13.	Muut kokoukselle esitetyt asiat

14.	Kokouksen päättäminen

Syyskokouskutsu
Lahden Seudun Insinöörit ry:n syyskokous 
järjestetään torstaina 28.11.2024 klo 18.00 

Lahden Seudun Insinöörien toimistolla,
Rautatienkatu 19 A 49, Lahti

Tilaisuus on avoin kaikille LSI:n jäsenille

Kokousruokailu alkaa klo 17.30,
jota varten pyydämme ennakko-
ilmoittautumiset osoitteessa
www.lyyti.in/Saantomaarainen_syyskokous_9453



Aika:	 Keskiviikko 20.11.2024 klo 18-20 
Paikka:	Pincade, Aleksanterinkatu 33 Lahti

Edellinen Pincade tapahtuma myytiin hetkessä lop-
puun. Suuren suosion takia, järjestetään lapsen oi-
keuksien päivänä Pincade vol2.

Pincade perhetapahtumaan 20 nopeinta pääsee 
mukaan kahden (2) tunnin ajaksi. 

Pelisali Lahden keskustassa on täynnä oikeita flippe-
reitä ja arcade-pelikoneita. koko pelisali on varattu 
omaan käyttöön kahden (2) tunnin ajaksi.

Tervetuloa viettämään hauska peli-ilta.

Ilmoittaudu QR-koodin kautta tai 
ilmoittautumislinkki osoitteessa 
www.lsi.fi/tapahtumat

Tulevia tapahtumia

Pincade Vol.2

PMMP Mössöllä
PMMP esiintyy Lahdessa lauantaina 7.12.2024. 
Lahden Seudun Insinööreillä on tilaisuus tar-
jota jäsenille lippuja.

Lippujen jako LSI:n toimistolla (Rautatienkatu 
19 A 5. krs.) alkaen kello 19. Möysän Musaklu-
bille siirrymme viimeistään kello 21. Toimis-
tolla on tarjolla virvokkeita.

Lipun hinta on jäsenille 35 € ja avecille 45 €. 
Tervetuloa ja juhlatunnelmaa toivottaa Lah-
den Seudun Insinöörit.

Ilmoittaudu QR-koodin
kautta tai ilmoittautumis-
linkki osoitteessa 
www.lsi.fi/tapahtumat



ShoWhat Turboshow 2.0 Feat. StepUp Dancers

Lahden Seudun Insinöörit ry järjestää Työmark-
kinakatsauksen ja Pelicans-pelin keskiviikkona 
29.1.2025 klo 16:15. Pelicans-klubi / Lahden jäähalli, 
Svinhufvudinkatu 29, 15110 Lahti. 
Tilaisuus on avoin luottamushenkilöille ja asiasta 
kiinnostuneille.

TYÖMARKKINAKATSAUS
ILRY:n edustajan avaus: Päijät-Hämeen työmarkki-
natilanne insinöörin näkökulmasta. 
Paikalliset yritykset esittäytyvät, kertovat näkymistä 
ja työtilanteesta.

AIKATAULU
IL edustajan avaus ja yritysesittelyt klo 16:15-17:15
Ruokailu ja vapaamuotoinen keskustelu n. klo 
17:15-18:15

Siirtyminen katsomoon klo 18:15-18:30
Jääkiekkopeli Pelicans – Kalpa klo 18:30-20:30

Osallistumismaksu 10 €. Lähetämme ilmoittautu-
neille sähköpostitse infoviestin ennen tapahtumaa. 
 
Peruutusehdot:
Ilmoittautuminen on sitova, osallistumismaksua ei 
palauteta.

Ilmoittaudu QR-koodin kautta tai 
ilmoittautumislinkki  osoitteessa 
www.lsi.fi/tapahtumat

Lahden Seudun Insinöörit järjestää jäsenille 
teatteriesityksen Lahden Kaupunginteatteriin 
7.12.2024. 

Tilaisuus alkaa kello 16 buffet-ruokailulla ja 
esitys alkaa kello 18. Esityksen kesto noin 2 h, 
sisältää väliajan.

Osallistumismaksu on jäsenille 45 € ja avecille 
60 €.

 

Maistuvia ja elämyksellisiä pikkujouluja toivoo 
Lahden Seudun Insinöörit 

Ilmoittaudu QR-koodin kautta 
tai ilmoittautumislinkki  
osoitteessa 
www.lsi.fi/tapahtumat

Työmarkkinakatsaus ja Pelicans-peli



Insinööriliiton tervehdys

Tällä hetkellä Suomessa on käynnissä voimakas työ-
elämän murros. Saattaa kuulostaa väsyneeltä avauk-
selta, jonka käyttää organisaatioon tilattu konsultti 
perustellessaan tulevia toimenpiteitä. Tässä tapauk-
sessa tämä on kuitenkin tiukan totta.

Kyse on ainakin kahdesta suunnasta tulevasta ilmi-
östä. Toisaalta meillä on iso murros työn tekemisen 
ajassa, paikassa ja johtamisessa sekä teknologisessa 
kehityksessä. Toiseksi meillä on käynnissä työelä-
män sääntelyyn ja työmarkkinajärjestelmän liittyvä 
muutos. Molempia yhdistää kuitenkin se, että niihin 
vastamainen vaatii meiltä edunvalvontaa.

Tekoäly eri muodoissaan on jo muokannut ja tulee 
muokkaamaan työelämään voimakkaasti. On selvää, 
että tarvitaan sääntöjä siihen, miten tekoälyä voi 
käyttää rekrytoinnissa ja työnjohdossa hyväksi. Täs-
säkin tapauksessa tekniikka voi tuoda tuottavuus-
hyötyjä, mutta sen väärä käyttö aiheuttaa enemmän 
harmia kuin hyötyä.

Viimeistään koronakriisi muutti työn tekemisen ta-
paa peruuttamattomasti. Ajasta ja paikasta riippu-
maton työskentely on muuttunut työelämän vaki-
oksi. Siitä huolimatta lainsäädäntömme ei tunnista 
etätyöskentelyä juuri ollenkaan. Ongelmia on esi-
merkiksi asiasta sopimisessa, työmatkoissa, työtur-
vallisuudessa ja työhyvinvoinnissa. Monella on tullut 
yllätyksenä, kun työnantaja on määrännyt takaisin 
toimistolle, että pakkohan sinne on mennä, kun etä-
työskentelystä ei ole sovittu mitään.

Samaan aikaan kotimaassa työelämän lainsäädän-
töä muutetaan ehkä ennennäkemättömän voi-
makkaasti. Paikallinen sopiminen laajenee hallitse-
mattomasti myös järjestäytymättömiin yrityksiin, 
valtakunnansovittelijan toimintavaltaa kavennetaan 
lainsäädännöllä, yksilön irtisanomista helpotetaan, 
määräaikaisia työsuhteita helpotetaan, muutos-
neuvottelu ja lomautusilmoitusaikoja lyhennetään 
ja sairauslomia muutetaan. Kaikkia muutoksia on 
vaikea nähdä, mutta selvää on se, että yhtäaikaista 
murrosta on ilmassa paljon ja vaikutukset ovat isolta 
osin ennakoimattomia.

Lakimuutokset näkyvät myös työehtosopimusneu-
vottelupöydissä, sillä monella asialla on sovittuihin 
asioihin suoria vaikutuksia. Nähtäväksi jää kuinka 
isoja muutoksia työnantajajärjestöt haluavat ja mikä 
on liittojen jäsenten halu. Kun samaan aikaan neu-
votteluita vaikeuttaa heikentynyt ostovoima, jonka 
hoitamiseksi tarvittaisiin riittäviä sopimuskorotuksia, 
ei yhtälö ole helppo.

Mutta edunvalvontaa tarvitaan. Se on selvä. Työ- ja 
virkaehtosopimuksia tehdään, koska jäsenet niin ha-
luavat. Niitä ei tehdä hallintoa, vaan työelämää var-
ten – siksi jokainen meistä on edunvalvoja.

Petteri Oksa 
Edunvalvontajohtaja 
Insinööriliitto ry

Työelämä murroksessa

Työmarkkinailta 
24.9.2024 pidettiin työmarkkinailta Myllysaaren Kommo-
dori-ravintolassa. Paikalla oli Lahden seudun yrityksistä 
luottamushenkilöitä ja työmarkkina-asioista kiinnostu-
neita. 

IL:n työehtoasiantuntija Satu-Maarit Urtti kertoi tuoreet 
kuulumiset alkavista työehtosopimusneuvotteluista. Ny-
kyinen työehtosopimus päättyy 30.11.2024.

Ylemmät toimihenkilöt YTN käsittää 18 toimi-/sopimus-
alaa. Siihen kuuluu 20 jäsenliitoa ja lähes 178 000 jäsentä. 
Jäsenliitot näet osoitteessa www.jaseneksi.fi. Noin 60 % 
jäsenistä ovat työehtosopimuksen piirissä - varmistakaa 
viimeistään nyt liittoon kuulumisesi. Työehtosopimus on 

Menneitä tapahtumia

lakia parempi, esim. lomaraha tulee TES:istä. 

Neuvottelupöydässä on mm. palkkaratkaisu, joka tukee 
ostovoimaa, työhyvinvointi ja jaksaminen, luottamus-
henkilön asema sekä paikallinen sopiminen.

Käykää tutustumassa IL:n eduista osoitteessa:  
www.ilry.fi/takuu.



Insinööriopiskelijaliitto IOL ry toiminta perustuu yh-
teisöllisyyteen ja vaikuttamistyöhön. Opiskelijoiden 
toimiessaan yhdessä, meidän äänemme kuuluu pa-
remmin paikallisella sekä valtakunnallisella tasolla. 
Olipa kyseessä sitten toimeentulo tai opintojen ra-
kenne, toteuttamamme edunvalvonta varmistaa in-
sinööriopiskelijoiden oikeudet.

Insinööriopiskelijaliiton paikallisyhdistykset tekevät 
tärkeää työtä sen eteen, että insinööriopiskelijoiden 
ääni kuuluu niin koulutuksen kehittämisessä, opis-
kelijoiden hyvinvoinnissa kuin työelämäasioissakin. 

Edunvalvonta ei pääty kampukselle. Insinööriopis-
kelijaliitto ajaa myös opiskelijoiden etuja myös työ-

elämässä. Koemme tärkeäksi sen että, opiskelijoilla 
on riittävät tiedot työsopimuksista, työehdoista ja 
palkkauksesta. Työelämä asioissa korvaamatonta 
apua saa insinööriliitosta. Kun valmistuminen insi-
nööriksi alkaa olemaan ajankohtaista, kannattaakin 
aina kääntyä paikallisen jäsenjärjestön puoleen. 

Jimi Kuisma
Puheenjohtaja
Insinööriopiskelijaliitto IOL ry

Opiskelijoilta
Yhteisvoimin vahvempi asema

IOP 2025
Insinööriopiskelijapäivät, tuttavavallisemmin 
IOP saapuu Lahteen! Huhtikuussa 2025 Lah-
den kaupunki täyttyy opiskelijoista, ja ennen 
kaikkea insinööriopiskelijopista, kun, LIRO ry 
(Lahden insinööriopiskelijat) järjestää IOP:n 
yhdessä Insinööriopiskelijaliiton kanssa. Vuo-
desta 1992 järjestetty tapahtuma onkin saa-
nut inssiopiskelijoiden keskuudessa legendaa-
risen maineen. 

Luvassa on verkostoitumista kanssaopiskeli-
joiden kuin yrityselämän edustajien kanssa, 
sekä hauskanpitoa ja tutustumista lahtelai-
seen opiskelijakulttuuriin.

Opiskeijat, insinöörit ja kaikki sen mieliset, 
nähdään huhtikuussa! 

Live, Love, Liro!
Miro Hallikas & Ira Laine
Lahden insinööriopiskelijat
LIRO ry

Pimeäseikkailu  
Pajulahdessa
Kävimme Pimeäseikkailussa Pajulah-
den seikkailupuistossa 26.10. Tuolta 
se näytti ja otsalamput saatiin puis-
ton portilta. Seikkailupuistossa oli ra-
toja isommille ja pienemmille. Siellä 
oli 14 eri ratakokonaisuutta, joissa 177 
erilaista estettä ja tehtävää 2,4 km 
matkalla. Ja niitä hurjia liukuja, haas-
tavia kiipeilyosuuksia ja kanttia vaati-
via esteitä niin korkealla kuin hieman 
alempanakin.
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